Pará , 26 de Junho de 2019 . Diário Oficiâl dos Municipios do Estado do pará . ANOXlN"2262

Publicâdo por:
Cleâne da Silva Santos

Código Iderrifi cadoÍt322D7 091

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITAITUBÁ

ADITIVO DE CONTRATO

2' TERLTO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO AO CONTRATO ADMTNTSTR{TIVO No 201s0261
- TOMADA DE PRDÇOS N" 00s/2018 _ Tp, coMo ABAIXO
DECLARA:

Pelo presente Termo adirivo, o FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídicâ de direiro público intemo,
inscrito no CNPJ n" 16.775.433/0001-59. com sede à Av.
Transamazônic4 n" 583, Baino Belâ Vistq CEp: 68.280-230
Município de ltaituba. Estâdo do pará" neste âto legalmente
representado por seu prefeito municipal, Exma. Srâ. Solangê Moreira
de Ag[iÀr, brasileirâ, casada, portadora dâ caÍeira de identidade n"
30195ó3 PC-PA, e do CPF n" 484.'740.372-04. domicitiado e residenre
neste município, doravante denominado CONTRATANTE e CM
DOS SANTOS COMÉRCIO E SERV'IÇOS LTDA - ME, com
CNPJ n" 04.252.i2910001-53, estabelecida à TÍavessa Lauro Sodré, no
45, Sala C, Centro, Município de ltaituba,?A, neste ato representâda
pela Sr. Ncy Mendes Dos Santos com poderes pam reprcsentar a
empresâ nos termos do contrato sociâI. doravante denominada
simplesmenle CONTRATADA, resolvem aditar o presente Contrâto,
sujeitando-se às normas preconizadas na Lei no 8.666/93, de 2l de
juúo de l99l e suas aherações posteriores. e no que coníâ no
Processo de Processo Licitatório n" 005/2018 . Tp. mediânre Ls
cláusulas e condições seguintes:

CLÁT]SULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

l.l - O Prâzo de execução que se enceffa em 28 de Dezembro de 20lB
fica pronogado por 85 (oit€nta e cinco) dias, ou seja, até f!-9!9frg29p
de 2019.

CLÁUSULA SEcUNDA- DA§ CoNDIÇÔES GERAIs

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contmtuais
constantes do Contrâto n. 20180263.

E, por assim estarem juslas e contratadas, as partes, por seus
reprcsentantes legais, zssinam o presente Termo Aditivo, em 03 (tÉs)
vias de igual teoÍ e forma para um só e jurídico efeito, perante as
testemuúas abaixo-assinadas, a fudo presentes.

\_. Iraituba-PA, 27 de Dezembro de 2018

SOLÁNGE LÍOREIRÁ DE ÀGUIÀR
Fundo Municipal de Assistência Social de Iraituba
Contratante

Publicado por:
Cleane da Silvâ Sanros

Código Identiíicador:F6408675

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITAITUBÁ

ADMIVO DE CONTRATO

3" TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÁO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO

^O
CONTRA1 O -{DMtNISTRATIVO N" 20180261

- TOMADA DE PREÇOS N" 005/20t8 - Tp, COMO ABAIXO
DECLARA:

Pelo pÍesente Termo aditivo, o FIINDO MUNICIPAL Df,
A§SISTÊNCIA SOCIAL, pessoajurídica de direilo público intemo.

inscrito no CNPJ n, 16.775.433/0001-59, com sede à Av.
Transarnazônica, n' 583, Bairro Bela Vista, CEp: 6E.2g0-230
Municipio de haituba Estado do parâ neste ato legalmente
representado por seu prefeito municipal, Exma. Sra. Solange Moreira
dê Aguiar, brasileira, casad4 portadoÍa da carteira de identidade no
3019563 PC-PA, e do CPF n 484.j40.312-04, domisiliado e residente
neste municipio, doravante denominado CONTRÁTANTE e CM
DOS SANTOS COMÉRCIO E §ERVIÇOS LTDA. ME, COM
CNPJ n' 04.252.52910001-53, estabelecida à Tmvessa Lauro Sodre, no
45, Sala C, Centro, Município de ltaitub&?A, neste ato rcpres€ntada
p€la Sr. Ncy Mendes Dos Ssntos com poderes para representar a
empresa nos termos do contmto social, doravanle denominâda
simplesmente CONTRATADA, resolvem aditar o presente ContÍato,
sujeilando-se as normas preconizadas na Lei no 8.666/93, d9 2l de
junho de 1993 e suas allerações posteriores. e no que consta no
Processo de Processo Licitatório n' 005/2018 - Tp, mediante as
cláusulas e condiçôes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRÁ - Do PRAzo DE ExECUÇÀo

l,l - O Prazo de execução que se encena êm 2J y'e de 2019
fica prorrogado
de 2019.

por 85 (oitenla e cinco) dias, oü sejÀ, até UJ!g.:hgL9

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES CERAIS

2.1 - Permanecem inalteradas todas âs demais cláusulas contratuais
constantes do Contrâto n. 20180263.

E, por assim estarem justas e contratadas, as paÍes, por seu§
repÍesenta[tes legaii assinam o presente Termo Aditivo, em 03 (três)
vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as
testemuúâs abaixo-assinadas, a tudo presentes.

GÀBINETE DO PREFEITO
DECRETO MUMCIPAL N" 086/2019

Itaituba-PA,22 de Março de 2019

SOL,4NGE MOREIRÀ DE ÁCAhR
Fundo Municipal de Assistência Socialde Ítâituba
Co[tratante

CM Dos Santos Comércio e Serviços LTDA . ME
NEY MENDES DOS SÀNTOS
Representante Legal
Conhalâda

Publicado por:
Cleane da Silvâ Santos

Código Idêútificador:F8 I C3438

FI-INDO MUNICIPAL DE EDTTCAÇÁO
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÂO PRESENCIAL N" O422OI9 - PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 056/20I9.
Objeto: Aquisiçâo de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, informática
e materiais diversos para suprir as necessidades do Fundo Municipal
de Educação do Municipio de Itaituba. Tipo: Menor preço por item.
Dets de Abeíurr: 08/07/2019, as 09:30 hora local. Acesso âo edital:
www.tcm.pa"gov.br e wltw.itaitüba.p.goy.br;
informaçõevsolicitaçôes de editâis: DICOM; e-
mail:licita2ol7.itb@gmail.com, Iocalizada na Rod. Transamazônica c/
l0'rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUUR HOLANDÁ,
Pregoeiro.

Publicado por:
Cleane da Silvâ Santos

Código ldentiÍicador:2908726E

w*rv.diariomunicipal.com.br/lamep 46

CM Dos Santos Comércio e Serviços LTDA - ME
NEY MENDES DOS SANTOS
Representânte Legal
Contratada

DECRETO \I tI\ I('I PAL N" 086/20I9